
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 96 

Дзержинского района Волгограда»

« '/3 » г.

ПРИКАЗ

№ /<з2 ̂

О внесении изменений в приказ МОУ СШ № 96 
от 16 марта 2020 г. № 78 «Об усилении 
санитарно-эпидемиологических мероприятий 
в МОУ СШ № 96, в целях предупреждения 
и распространения новой коронавирусной 
инфекции 2019-ncov»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и 
работников муниципальных образовательных учреждений Волгограда и недопущения 
распространения острых респираторных вирусных инфекций в муниципальных 
образовательных учреждениях Волгограда, во исполнение Указов Президента Российской 
Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», от 28.04.2020 
№ 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», на основании 
постановления Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 «О введении 
режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств 
территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями в ред. 
Постановления от 11.05.2020 № 301), приказа комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, реализующих 
программы дополнительного образования, организациях отдыха детей и их оздоровления, 
находящихся на территории Волгоградской области» (с изменениями в ред. приказа от
12.05.2020 № 333), приказа департамента по образованию администрации Волгограда от
12.05.2020 г. № 267 «О внесении изменений в приказ департамента по образованию
администрации Волгограда от 06.04.2020 № 236 «Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях 
Волгограда, в целях предупреждения и распространения новой коронавирусной инфекции 
2019-nCoV», на основании приказа ДТУ ДОАВ от 13.05.2020 № 03/248 «О внесении 
изменений в приказ от 16.03.2020 № 03/161 «Об усилении санитарно-эпидемиологических 
мероприятий в образовательных учреждениях Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗЫВАЮ:



Внести в приказ МОУ СШ № 96 от 16 марта 2020 г. № 78 «Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в МОУ СШ № 96 , в целях предупреждения и 
распространения новой коронавирусной инфекции 2019-ncov» следующие изменения:
1. МОУ СШ № 96, реализующим программы дошкольного образования приостановить с 
12.04 по 31.05.2020 г. включительно или до особого распоряжения посещение детьми 
(воспитанниками) дошкольных образовательных организаций.

2. МОУ СШ № 96, реализующим программы начального общего, основного общего, 
среднего общего и дополнительного образования продолжить обучение с применением

.ионных образовательных технологий, освоение 
^программ на основе индивидуальных учебных

Пулина Л.В.

приказ подготовила:
-- Набиева Е.Я., 

Замдиректора по УР


